
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

97215, село Раздольное,                                                                                                     телефон: 9-72-19 

 ул. Школьная, 22                                                                                                               e-mail:razsovro@yandex.ru      

ПРИКАЗ 

 

30.08. 2021 года                       село Раздольное                                          № 322 

 

О внедрении в МБОУ «Раздольненская 

СШ» единой системы электронных 

журналов 

 

С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об 

утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное 

задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в 

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в 

электронной форме», во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 26.04.2021 № 707 «О внедрении в Республике 

Крым единой системы электронных журналов», приказа МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» от 29.04.2021 № 164 «О 

внедрении в Советском районе Республики Крым единой системы электронных 

журналов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить с 01.09.2021 в МБОУ «Раздольненская СШ» единую систему 

электронный журнал, формируя отчетность исключительно в электронном виде 

(«безбумажный вариант») полностью заменив бумажный вариант. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению  единой системы электронных 

журналов, формированию профиля образовательной организации и отчетности в 

электронном виде («безбумажный вариант»): 

Василько Д.В. – директор, председатель рабочей группы; 

Галкина М.А. – учитель истории и обществознания, секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Иванова В.В. – учитель технологии МБОУ «Раздольненская СШ»; 

Сенюкова Л.В., ИвановаЛ.Н., Кондырева П.И., Пипит С.У.–  руководители ШМО; 

Даглы Р.У. –учитель информатики и физики; 

Ислямова Л.У. – лаборант. 

3. Орловскую Т.В., ИО заместителя директора: 



3.1.   ответственным по разработке изменений в локальных актах школы. 

3.2. ответственным за внедрение единой системы электронных журналов, 

формирование профиля образовательной организации и отчетности в электронном 

виде («безбумажный вариант»): 

4. Даглы Р.У., учителя информатики МБОУ «Раздольненская СШ» назначить 

ответственным за техническую поддержку единой системы электронных журналов;  

5. Лаборанту МБОУ «Раздольненская СШ» (Ислямова Л.У.) обеспечить 

систематический мониторинг внесения информации педагогическими работниками 

в подсистемы «Электронный журнал» и «Электронный дневник».  

6. Классным руководителям в срок до 01.09.2021 г. внести в подсистемы 

«Электронный журнал» и «Электронный дневник» Автоматизированной 

информационной системы «Крымская республиканская образовательная сеть» 

данные об обучающихся, педагогических работниках и родителях (законных 

представителях) обучающихся, актуализировать ранее внесенные данные. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                

 

 

 

 

 

 

 

Д.В. Василько 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


